



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fôz constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: 3.1 A presente licitação tem por objeto o fornecimento parcelado de material de armário, com vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos do Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana/SE, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Itabaiana Estado de Sergipe, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, ANEXO I do Edital e demais anexos

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	287,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 1.148,00	R\$ 5,94	R\$ 1.704,78	32,65	R\$ 1,94
Descrição: ABRIDOR DE CASA.										
3	100,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00	32,80	R\$ 7,08
Descrição: AGULHA DUPLA 80/11, LARGURA 3M										
4	85,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 18,50	R\$ 1.572,50	R\$ 24,85	R\$ 2.112,25	25,55	R\$ 6,35
Descrição: AGULHA DUPLA 90/14, LARGURA 4 M										
5	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 18,30	R\$ 1.464,00	R\$ 25,81	R\$ 2.064,80	29,09	R\$ 7,51
Descrição: AGULHA GALONEIRA (DIVERSOS TAMANHOS), PÇ COM 10 UND.										
6	160,00	CARTELAS	NYBC	NYBC	R\$ 12,60	R\$ 2.016,00	R\$ 17,82	R\$ 2.851,20	29,29	R\$ 5,22
Descrição: AGULHA P/ MÁQUINA DOMÉSTICA C/ 10, DIVERSOS NÚMEROS.										
7	135,00	CARTELAS	NYBC	NYBC	R\$ 18,00	R\$ 2.430,00	R\$ 27,99	R\$ 3.778,65	35,69	R\$ 9,99
Descrição: AGULHA P/ OVERLOCK C/ 10 UND, VÁRIOS TAMANHOS.										
9	180,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 720,00	R\$ 5,56	R\$ 1.000,80	28,05	R\$ 1,56
Descrição: ALFIMETE C/ CABEÇA COLORIDA DISCO C/ 40 UND										
10	2.090,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,60	R\$ 15.884,00	R\$ 11,32	R\$ 23.658,30	32,86	R\$ 3,72
Descrição: ALFIMETE DE SEGURANÇA										
11	135,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 11,00	R\$ 1.485,00	R\$ 16,58	R\$ 2.238,30	33,65	R\$ 5,58
Descrição: ALICATE P/ARTESANATO BICO CHATO										
13	220,00	PÇT	NYBC	NYBC	R\$ 6,83	R\$ 1.502,60	R\$ 13,28	R\$ 2.921,60	48,56	R\$ 6,45
					Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12		Subtotal Orçado: R\$ 398.039,37		26,3882 %	R\$ 105.273,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARCOLA PEQUENA PARA CHAVEIRO - COM CORRENTE. 50UNIDADES										
14	152,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 19,58	R\$ 2.976,16	R\$ 36,60	R\$ 5.563,20	46,50	R\$ 17,02
Descrição: BICO DE RENDA C/ 50 MT, 10 MM, CORES DIVERSAS.										
15	130,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 27,18	R\$ 3.533,40	R\$ 40,91	R\$ 5.318,30	33,56	R\$ 13,73
Descrição: BICO DE RENDA C/ 50 MT, 20 MM, CORES DIVERSAS.										
16	130,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 42,10	R\$ 5.473,00	23,99	R\$ 10,10
Descrição: BICO DE RENDA C/ 50 MT, 37 MM, CORES DIVERSAS.										
17	756,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 3.024,00	R\$ 4,45	R\$ 3.361,20	10,11	R\$ 0,45
Descrição: BICO DE TECIDO BRANCO										
18	160,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 640,00	R\$ 6,23	R\$ 996,80	35,79	R\$ 2,23
Descrição: BOBINA ALTA DE METAL										
19	190,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,20	R\$ 418,00	R\$ 4,13	R\$ 784,70	46,73	R\$ 1,93
Descrição: BOBINA PLÁSTICA, ALTA/BAIXA										
20	350,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,60	R\$ 4.760,00	R\$ 18,71	R\$ 6.548,50	27,31	R\$ 5,11
Descrição: BOINA FELTRO										
21	220,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 19,50	R\$ 4.290,00	R\$ 26,47	R\$ 5.823,40	26,33	R\$ 6,97
Descrição: BORDADO INGLÊS C/ ENTREMEIO C/ 13,70M										
22	160,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 13,75	R\$ 2.200,00	R\$ 17,86	R\$ 2.857,60	23,01	R\$ 4,11
Descrição: BORDADO INGLÊS, 2,5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
23	230,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 12,00	R\$ 2.760,00	R\$ 16,60	R\$ 3.818,00	27,71	R\$ 4,60
Descrição: BORDADO INGLÊS, 5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
24	166,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 21,50	R\$ 3.569,00	R\$ 29,29	R\$ 4.868,14	26,59	R\$ 7,79
Descrição: BORDADO INGLÊS, 7,5 CM DE LARGURA, 13,70M.										
29	70,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 2,61	R\$ 182,70	23,37	R\$ 0,61
Descrição: CARILHO P/ TECIDO										
31	30,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,73	R\$ 231,90	R\$ 15,45	R\$ 463,50	49,96	R\$ 7,72
Descrição: CHAVE ALLEN 2MM P/TROCAR AGULHA DE GALONEIRA										
32	40,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 14,80	R\$ 592,00	15,54	R\$ 2,30
Descrição: CHAVE DE BOCA P/TROCA DE AGULHA DE OVERLOCK										
Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12						Subtotal Orçado R\$ 398.038,37		26,3882 %		R\$ 105.273,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	48,00	CAIXAS	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 73,00	R\$ 3.504,00	R\$ 81,60	R\$ 3.916,80	10,53	R\$ 8,60
Descrição: COLA DE SILICONE FRIA										
34	175,00	UND	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 11,24	R\$ 1.967,00	R\$ 12,36	R\$ 2.163,00	9,06	R\$ 1,12
Descrição: COLA INSTANTÂNEA DE ARTESANATO										
35	110,00	UND	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 13,21	R\$ 1.453,10	9,15	R\$ 1,21
Descrição: COLA UNIVERSAL										
37	5.200,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 1,30	R\$ 6.760,00	R\$ 2,62	R\$ 13.324,00	50,38	R\$ 1,32
Descrição: CORDÃO DE NYLON PARA CHAVEIRO										
38	47,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 20,00	R\$ 940,00	R\$ 26,40	R\$ 1.240,80	24,24	R\$ 6,40
Descrição: ELÁSTICO Nº 08 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
40	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	R\$ 25,56	R\$ 2.044,80	10,01	R\$ 2,56
Descrição: ELÁSTICO Nº 35, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
41	72,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 28,00	R\$ 2.016,00	R\$ 34,66	R\$ 2.490,52	19,21	R\$ 6,66
Descrição: ELÁSTICO Nº 40, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
42	72,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 35,20	R\$ 2.534,40	R\$ 38,52	R\$ 2.770,44	8,61	R\$ 3,32
Descrição: ELÁSTICO Nº 50, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO										
43	90,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 16,55	R\$ 1.489,50	R\$ 18,18	R\$ 1.636,20	8,96	R\$ 1,63
Descrição: ENTIFEMEIO BORDADO C/ 13,70M, LARGURA 2,5CM.										
44	132,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 3,85	R\$ 508,20	R\$ 7,69	R\$ 1.015,08	49,93	R\$ 3,84
Descrição: ENTIFETEIA DE PAPEL C/ COLATEC 20G										
45	160,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 9,14	R\$ 1.462,40	R\$ 18,25	R\$ 2.920,00	49,91	R\$ 9,11
Descrição: ENTIFETEIA DE TECIDO COM COLA										
46	160,00	UND	FESTA FACIL	FESTA FACIL	R\$ 23,14	R\$ 3.702,40	R\$ 46,28	R\$ 7.404,80	50,00	R\$ 23,14
Descrição: ESTICOLA C/ 140CM										
47	120,00	PÇ	SUPPE R	SUPPER	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00	R\$ 31,58	R\$ 3.789,60	11,33	R\$ 3,58
Descrição: FELTRO DE 1,40M DE LARGURA 100 POLIESTER, COM 10 MT.										
48	136,00	PCT	SUPPE R	SUPPER	R\$ 30,00	R\$ 4.080,00	R\$ 35,07	R\$ 4.769,52	14,45	R\$ 5,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12		Subtotal Orçado R\$ 398.039,37		26,3882 %	R\$ 105.273,25

1185

Economia
R\$

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIBRA DE ENCHIMENTO SILICONADA, PCT COM 1KG.										
49	280,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00	R\$ 11,83	R\$ 3.312,40	15,46	R\$ 1,83
Descrição: FIO DE OVERLOCK, CORES VARIADAS, COM 100GR.										
50	255,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 16,00	R\$ 4.080,00	R\$ 17,34	R\$ 4.421,70	7,72	R\$ 1,34
Descrição: FITA DE CETIM Nº 1 C/ 100 MT										
52	270,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 1,60	R\$ 432,00	R\$ 3,20	R\$ 864,00	50,00	R\$ 1,60
Descrição: FITA DE CETIM Nº 3 C/ 10 MT										
53	210,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 3,09	R\$ 648,90	R\$ 6,18	R\$ 1.250,80	50,00	R\$ 3,09
Descrição: FITA DE CETIM Nº 5 C/ 10 MT										
54	210,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 4,01	R\$ 842,10	R\$ 8,02	R\$ 1.660,20	50,00	R\$ 4,01
Descrição: FITA DE CETIM Nº 9 C/ 10 MT										
56	310,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 7,71	R\$ 2.390,10	R\$ 15,13	R\$ 4.690,30	49,04	R\$ 7,42
Descrição: FITA Nº 0, ROLO COM 100 METROS.										
57	140,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 3,27	R\$ 457,80	R\$ 6,42	R\$ 898,80	49,06	R\$ 3,15
Descrição: FITILHO CORES VARIADAS										
58	330,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,47	R\$ 1.475,10	R\$ 8,78	R\$ 2.891,40	49,08	R\$ 4,31
Descrição: FIVE LAS MÉDIAS										
59	690,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 12,50	R\$ 8.625,00	R\$ 23,99	R\$ 16.352,10	47,89	R\$ 11,49
Descrição: FRAIJA										
62	120,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 14,52	R\$ 1.742,40	R\$ 14,52	R\$ 1.742,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMÃ										
65	280,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	20,00	R\$ 1,00
Descrição: LASTEX C/ 10 MT										
66	1.070,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 16,46	R\$ 17.612,20	R\$ 27,21	R\$ 29.111,70	39,50	R\$ 10,75
Descrição: LIGAS PASSAMANARIA DOURADA COM 20M										
70	330,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 17,80	R\$ 5.874,00	R\$ 19,82	R\$ 6.540,60	10,19	R\$ 2,02
Descrição: LINHA P/ CROCHÊ C/ 1000 MT										
71	130,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 17,33	R\$ 2.252,90	13,44	R\$ 2,33
Descrição: LINHA P/ VAGONITE 500MT FINA, 100 POLIPROPILENO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12		Subtotal Orçado R\$ 398.438,37		26,3882 %	R\$ 105.273,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	360,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	R\$ 8,87	R\$ 3.193,20	21,08	R\$ 1,87
Descrição: LINHA POLIESTER COM 1.500 METROS.										
73	380,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 3,91	R\$ 1.485,80	R\$ 4,36	R\$ 1.656,80	10,32	R\$ 0,45
Descrição: LINHA PARA COSTURA CORES VARIADAS										
74	530,00	PARES	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,50	R\$ 6.095,00	R\$ 13,07	R\$ 6.926,10	12,01	R\$ 1,57
Descrição: LUVIA COLEGIAL BRANCA, P, M, G.										
75	100,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 7,19	R\$ 719,00	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00	50,00	R\$ 7,19
Descrição: MANEIRA ACRILICA 100G.										
81	35,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 13,20	R\$ 462,00	R\$ 15,18	R\$ 531,30	13,04	R\$ 1,98
Descrição: OLHOS MOVEIS (G) PCT COM 100 UND.										
84	168,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 42,00	R\$ 7.056,00	R\$ 46,60	R\$ 7.828,80	9,87	R\$ 4,60
Descrição: PASSAMANARIA DOURADO COM 20M										
86	170,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,36	R\$ 1.081,20	R\$ 12,71	R\$ 2.160,70	49,96	R\$ 6,35
Descrição: PONTEIRO ALUMÍNIO TAMPÃO										
87	140,00	DZ	NYBC	NYBC	R\$ 8,57	R\$ 1.199,80	R\$ 17,14	R\$ 2.399,60	50,00	R\$ 8,57
Descrição: PRENSÃO C/ 12 UND										
88	66,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 15,64	R\$ 1.032,24	R\$ 31,26	R\$ 2.062,16	49,96	R\$ 15,62
Descrição: PURINURINA										
90	180,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 6,62	R\$ 1.191,60	R\$ 13,24	R\$ 2.383,20	50,00	R\$ 6,62
Descrição: SIANHA CORES VARIADAS, 5MM.										
91	175,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 8,07	R\$ 1.412,25	R\$ 16,13	R\$ 2.822,75	49,96	R\$ 8,06
Descrição: SIANHA CORES VARIADAS, 9MM.										
92	110,00	UND	ACRILE X	ACRILE X	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00	R\$ 25,98	R\$ 2.857,80	49,96	R\$ 12,98
Descrição: SPRAY DOURADO E PRATA										
93	102,00	PÇ	EUROT EXTIL	EUROT EXTIL	R\$ 236,69	R\$ 24.142,38	R\$ 251,81	R\$ 25.816,20	6,00	R\$ 15,12
Descrição: TECIDO DE VAGONITE DE FIBRA, 100 ALGODÃO, 1,40LARGURA, COM 10 MT.										
94	102,00	PÇ	EUROT EXTIL	EUROT EXTIL	R\$ 234,18	R\$ 23.886,36	R\$ 251,81	R\$ 25.816,20	7,00	R\$ 17,63
Descrição: TECIDO DE VAGONITE DE LINHA, 100 ALGODÃO, 1,40 LARGURA, COM 10 MT.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12		Subtotal Orçado R\$ 398.439,37		26,3882 %	R\$ 105.273,25

1187

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	42,00	PÇ	SANTAF	SANTAF	R\$ 195,29	R\$ 8.202,18	R\$ 235,36	R\$ 8.865,12	17,02	R\$ 40,07
Descrição: TECIDO JUTA, LARGURA 1M X 20M.										
96	12,00	PÇ	EUROT EXTIL	EUROT EXTIL	R\$ 222,75	R\$ 2.673,00	R\$ 262,46	R\$ 3.149,52	15,12	R\$ 39,71
Descrição: TECIDO PARA PANO DE PRATO, COM BAINHA, 100 ALGODÃO, 0,69 CM DE LARGURA, COM 30 MT.										
97	230,00	UND	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 6,70	R\$ 1.541,00	R\$ 7,20	R\$ 1.656,00	6,94	R\$ 0,50
Descrição: TELA DE PINTURA 20X30										
98	42,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 210,23	R\$ 8.829,66	R\$ 238,29	R\$ 10.008,18	11,77	R\$ 28,06
Descrição: TEFLOCOLANTE, 0,45 CM LARGURA, COM 50 MT.										
99	60,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 13,05	R\$ 783,00	R\$ 17,44	R\$ 1.046,40	25,17	R\$ 4,39
Descrição: TESOURA PARA COSTURA 7,5										
100	60,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 15,26	R\$ 915,60	R\$ 27,24	R\$ 1.634,40	43,97	R\$ 11,98
Descrição: TESOURA PARA COSTURA 21CM										
104	110,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 59,00	R\$ 6.490,00	R\$ 59,00	R\$ 6.490,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO PARA CORTINA										
107	196,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 33,74	R\$ 6.613,04	R\$ 33,74	R\$ 6.613,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÍDEO DE CETIM CORES VARIADAS C/ 20 MT										
108	430,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 13,00	R\$ 5.590,00	R\$ 24,80	R\$ 10.660,00	47,58	R\$ 11,80
Descrição: VÍDEO DE TECIDO LARGO, CORES VARIADAS										
110	340,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 1,49	R\$ 506,60	R\$ 2,99	R\$ 1.016,60	50,16	R\$ 1,50
Descrição: ZÍPER DE NYLON DE 40CM										
115	80,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 37,19	R\$ 2.975,20	R\$ 39,99	R\$ 3.199,20	7,00	R\$ 2,80
Descrição: COLA PARA BISCUIT EMBALAGEM 1KG										
116	130,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 10,34	R\$ 1.344,20	R\$ 20,65	R\$ 2.684,50	49,92	R\$ 10,31
Descrição: CORDEÃO DE SÃO FRANCISCO 9MM										
117	40,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 15,94	R\$ 637,60	R\$ 31,85	R\$ 1.274,00	49,95	R\$ 15,91
Descrição: ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIFESTER C/ ELASTODIFENO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12							Subtotal Orçado R\$ 398.133,37	26,3882 %	R\$ 105.273,25	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	80,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 52,81	R\$ 4.224,80	R\$ 59,63	R\$ 4.770,40	11,43	R\$ 6,82
Descrição: ELÁSTICO Nº 40 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
120	100,00	ROLOS	NYBC	NYBC	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00	R\$ 42,93	R\$ 4.293,00	49,96	R\$ 21,45
Descrição: ENTRETELA PARA CORTINA										
122	95,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 5,63	R\$ 534,85	R\$ 11,26	R\$ 1.069,70	50,00	R\$ 5,63
Descrição: FITA DE CETIM Nº 38 C/ 10 MT										
123	95,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 11,94	R\$ 1.134,30	R\$ 12,84	R\$ 1.219,80	7,00	R\$ 0,90
Descrição: FITA DE CETIM Nº 12 C/ 10 MT										
124	108,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 31,07	R\$ 3.355,56	R\$ 46,61	R\$ 5.033,88	33,34	R\$ 15,54
Descrição: FITA GRELOT POMPOM										
125	290,00	UND	STRINA	STRINA	R\$ 4,01	R\$ 1.162,90	R\$ 4,49	R\$ 1.301,10	10,69	R\$ 0,48
Descrição: PAPEL KRAFT PARA MODELAGEM										
126	60,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 14,18	R\$ 850,80	R\$ 15,93	R\$ 955,80	10,98	R\$ 1,75
Descrição: REGUA ACRÍLICO 50CM										
127	152,00	PCT	FESTA FÁCIL	FESTA FÁCIL	R\$ 12,70	R\$ 1.930,40	R\$ 17,73	R\$ 2.694,96	28,36	R\$ 5,03
Descrição: PENHAS COLORIDAS PARA PENACHO PCT COM 100 UND										
128	160,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 640,00	R\$ 7,94	R\$ 1.270,40	49,62	R\$ 3,94
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA 120/150M CORES VARIADAS										
132	80,00	PÇ	KIT	KIT	R\$ 13,09	R\$ 1.047,20	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	36,14	R\$ 7,41
Descrição: LACORES VARIADAS 100G										
133	56,00	PCT	KIT	KIT	R\$ 14,59	R\$ 817,04	R\$ 14,59	R\$ 817,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMÃ REDONDO PARA ARTESANATO										
139	3.000,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOTELO DOURADO COM ÂNCORA GRANDE										
140	3.000,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOTELO DOURADO COM ÂNCORA PEQUENO										
142	50,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 8,72	R\$ 436,00	R\$ 14,08	R\$ 704,00	38,06	R\$ 5,36
Descrição: FITA DE BORGUÃO VERDE E AMARELO Nº 02 - C/										
143	100,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 7,51	R\$ 751,00	R\$ 7,51	R\$ 751,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12							Subtotal Orçado: R\$ 398.359,37		26,3882 %	R\$ 105.273,25

1189

Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA GORGURÃO VERDE E AMARELO Nº 03 - C/										
144	50,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 8,01	R\$ 400,50	R\$ 8,01	R\$ 400,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: FITA GORGURÃO VERDE E AMARELO Nº 05 - C/ 10MT

Subtotal Adjudicado R\$ 293.666,12

Subtotal Orçado: R\$ 26,3882
398.938,37 % R\$ 105.273,25

Fornecido : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 5,97	R\$ 716,40	49,74	R\$ 2,97
Descrição: AGULHA DE MÃO Nº 06 C/20 UND										
8	230,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00	R\$ 8,87	R\$ 2.040,10	43,63	R\$ 3,87
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ Nº VARIADOS 1,2,3,4,5,6										
25	1.700,00	UND	IMPR	IMPR	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00	R\$ 5,13	R\$ 8.721,00	22,02	R\$ 1,13
Descrição: BOTÃO COLORIDO Nº 32.										
26	1.900,00	UND	IMPORT ADO	IMPORT ADO	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00	R\$ 5,15	R\$ 9.785,00	22,33	R\$ 1,15
Descrição: BOTÃO SIMPLES COLORIDO Nº 18.										
28	110,00	CAIXAS	ACC	ACC	R\$ 11,70	R\$ 1.287,00	R\$ 13,13	R\$ 1.444,30	10,89	R\$ 1,43
Descrição: CAIXA DE ALFINETE Nº 29 COM 50G.										
30	110,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,00	R\$ 660,00	R\$ 8,95	R\$ 984,50	32,96	R\$ 2,95
Descrição: CARPETILHA PARA MARCAR TECIDO.										
60	100,00	UND	IMPORT ADO	IMPORT ADO	R\$ 8,61	R\$ 861,00	R\$ 8,61	R\$ 861,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GIZ DE ALFAIATE P/ COSTURA										
63	80,00	UND	CIRCUL O	CIRCUL O	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00	40,54	R\$ 7,50
Descrição: LANCETAS VARIADAS										
64	860,00	UND	IMPORT ADO	IMPORT ADO	R\$ 3,60	R\$ 3.096,00	R\$ 4,58	R\$ 3.938,80	21,39	R\$ 0,98
Descrição: LAÇOS PRONTOS PARA PRESENTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.665,20						Subtotal Orçado: R\$ 22,4592 56.128,8 % R\$ 12.647,36				

1190

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	110,0	UND	DOURADO	DOURADO	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00	R\$ 14,62	R\$ 1.608,20	24,76	R\$ 3,62
Descrição: LINF A NYLON 100 POLIAMIDA, Nº 30										
69	450,0	UND	ANCHOR	ANCHOR	R\$ 6,90	R\$ 3.105,00	R\$ 9,72	R\$ 4.371,00	29,01	R\$ 2,82
Descrição: LINF A P/ BORDAR CORES VARIADAS										
78	92,0	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 1.104,00	R\$ 16,94	R\$ 1.558,48	29,16	R\$ 4,94
Descrição: MARCADOR PARA TECIDO, NÃO TÓXICO.										
85	80,0	UND	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 11,70	R\$ 936,00	R\$ 17,29	R\$ 1.383,20	32,33	R\$ 5,59
Descrição: PINÇ A P/MAQUINA OVERLOK										
89	290,0	UND	EVIDENCE	EVIDENCE	R\$ 40,00	R\$ 11.600,00	R\$ 49,66	R\$ 14.401,40	19,45	R\$ 9,66
Descrição: SAP. TILIAS										
101	60,0	UND	IFONORA	IFONORA	R\$ 50,27	R\$ 3.016,20	R\$ 50,27	R\$ 3.016,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TESOURA DE PICOTAR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.665,20		Subtotal Orçado R\$ 56.817,58		22,4592 %	R\$ 12.647,38

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	390,0	UND	RITAS	RITAS	R\$ 2,88	R\$ 1.123,20	R\$ 5,55	R\$ 2.164,50	48,10	R\$ 2,67
Descrição: ARGOLA ACRÍLICA 10 CM										
36	110,0	DZ	KAS	KAS	R\$ 7,40	R\$ 814,00	R\$ 12,90	R\$ 1.419,00	42,63	R\$ 5,50
Descrição: COLCHETE DE GANCHO Nº 02,03 C/ 12UND										
39	50,0	PÇ	S.JOSÉ	S.JOSÉ	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00	R\$ 32,25	R\$ 1.612,50	12,55	R\$ 4,05
Descrição: ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.										
51	270,0	PÇ	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,55	R\$ 958,50	R\$ 3,83	R\$ 1.034,10	7,31	R\$ 0,28
Descrição: FITA LECTEM Nº 2 C/ 10 MT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.367,15		Subtotal Orçado R\$ 20.317,16		14,6454 %	R\$ 2.979,91

119

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	200,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 4,51	R\$ 902,00	15,74	R\$ 0,71
Descrição: FITA METRICA, 1,50M.										
68	110,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 8,30	R\$ 913,00	R\$ 9,94	R\$ 1.093,40	16,49	R\$ 1,64
Descrição: LINHA DE SILICONE C/ 10MT										
80	11,00	LT	SILFER	SILFER	R\$ 32,50	R\$ 357,50	R\$ 35,14	R\$ 386,54	7,51	R\$ 2,64
Descrição: ÓLEO DE MÁQUINA C/ 1LT										
82	45,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 10,45	R\$ 470,25	R\$ 11,26	R\$ 506,70	7,19	R\$ 0,81
Descrição: OLHOS MOVEIS (M) PCT COM 100 UND.										
83	35,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 10,80	R\$ 378,00	R\$ 11,81	R\$ 413,35	8,55	R\$ 1,01
Descrição: OLHOS MOVEIS (P) PCT COM 100 UND.										
103	677,00	UND	DAC	DAC	R\$ 5,10	R\$ 3.452,70	R\$ 5,51	R\$ 3.730,27	7,44	R\$ 0,41
Descrição: TINTA P/ TECIDO 3/ML										
105	205,00	PÇ	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 14,20	R\$ 2.911,00	R\$ 14,78	R\$ 3.029,90	3,92	R\$ 0,58
Descrição: VIÉS DE ALGODÃO 12MM CORES VARIADAS C/ 20 MT										
121	90,00	PÇ	CIRCUITO	CIRCUITO	R\$ 8,60	R\$ 774,00	R\$ 9,19	R\$ 827,10	6,42	R\$ 0,59
Descrição: FITA DE CETIM Nº 7 C/ 10 MT										
130	2.030,00	UND	RITAS	RITAS	R\$ 1,50	R\$ 3.045,00	R\$ 1,59	R\$ 3.227,10	5,66	R\$ 0,09
Descrição: BOTÃO CORES E TAMANHOS VARIADOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.367,15							Subtotal Orçado R\$ 20.117,66		14,6454 %	R\$ 2.979,91

Fornecedor : PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA - 05.875.595/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	60,00	CAIXAS	NYBC	NYBC	R\$ 13,41	R\$ 804,60	R\$ 13,41	R\$ 804,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BROCHETE PEQUENO (ALFINETE 23P PRA)										
61	210,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,98	R\$ 1.465,80	R\$ 6,98	R\$ 1.465,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ILUMINÓTIPO PARA CORTINA										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.643,90							Subtotal Orçado R\$ 81.336,40		27,8995 %	R\$ 22.692,50

1192

Economia
R\$

Item	Quan	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	95,0	UND	NYBC	NYBC	R\$ 68,96	R\$ 6.551,20	R\$ 68,96	R\$ 6.551,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MALITA DE STRASS										
77	190,0	UND	FESTA FACIL	FESTA FACIL	R\$ 9,03	R\$ 1.715,70	R\$ 9,03	R\$ 1.715,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MALABUC/ 1,40 CM										
79	36,0	KG	NYBC	NYBC	R\$ 42,42	R\$ 1.527,12	R\$ 42,42	R\$ 1.527,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MIÇANGA P/BIJU E PEROLA										
102	450,0	UND	NYBC	NYBC	R\$ 8,01	R\$ 3.604,50	R\$ 15,42	R\$ 6.939,00	48,05	R\$ 7,41
Descrição: TIALAS PARA ARTESANATO.										
106	205,0	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 17,55	R\$ 3.597,75	R\$ 17,55	R\$ 3.597,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VIEIRA DE ALGODÃO 35MM CORES VARIADAS C/ 20 MT										
109	340,0	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,59	R\$ 880,60	R\$ 2,59	R\$ 880,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ZÍPIR DE NYLON DE 15CM										
111	310,0	UND	NYBC	NYBC	R\$ 6,77	R\$ 2.098,70	R\$ 13,02	R\$ 4.036,20	48,00	R\$ 6,25
Descrição: ZÍPIR DE NYLON DE 60CM										
112	230,0	MT	NYBC	NYBC	R\$ 4,30	R\$ 989,00	R\$ 8,27	R\$ 1.902,10	48,00	R\$ 3,97
Descrição: ZÍPIR NYLON FINO 25CM										
113	310,0	UND	NYBC	NYBC	R\$ 5,74	R\$ 1.779,40	R\$ 11,02	R\$ 3.416,20	47,91	R\$ 5,28
Descrição: ZÍPIR NYLON FINO 50CM										
114	110,0	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 21,00	R\$ 2.310,00	R\$ 40,40	R\$ 4.444,00	48,01	R\$ 19,40
Descrição: BICHO DE RENDA C/ 50 MT, 24 MM, CORES DIVERSAS.										
119	136,0	UND	NYBC	NYBC	R\$ 13,10	R\$ 1.781,60	R\$ 25,20	R\$ 3.427,20	48,01	R\$ 12,10
Descrição: ELÁSTICO TRANSPARENTE DE SILICONE										
129	210,0	UND	ARTESANA NAL	ARTESANA NAL	R\$ 63,20	R\$ 13.272,00	R\$ 63,20	R\$ 13.272,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHIMPÉU DE COURO										
131	150,0	MT	KIT	KIT	R\$ 8,86	R\$ 1.329,00	R\$ 17,05	R\$ 2.557,50	48,03	R\$ 8,19
Descrição: VELCRO										
134	430,0	UND	LUIZ GONZAGA	LUIZ GONZAGA	R\$ 9,44	R\$ 4.059,20	R\$ 18,16	R\$ 7.809,80	48,01	R\$ 8,72
Descrição: CHIMPÉU DE PALHA SIMPLIS										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.643,90							Subtotal Orçado R\$ 87.339,40		27,8995 %	R\$ 22.692,50

1193

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	430,00	UND	LUIZ GONZA GA	LUIZ GONZAG A	R\$ 8,87	R\$ 3.814,10	R\$ 17,07	R\$ 7.340,10	48,03	R\$ 9,20
Descrição: CHA PÉU DE PALHA DESFIADO										
136	56,00	UND	LUIZ GONZA GA	LUIZ GONZAG A	R\$ 60,93	R\$ 3.412,08	R\$ 60,93	R\$ 3.412,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHA PÉU PARA DANÇA COUNTRY										
138	165,00	MT	NYBC	NYBC	R\$ 7,97	R\$ 1.315,05	R\$ 15,33	R\$ 2.529,45	48,01	R\$ 7,36
Descrição: ARAME DE ALUMÍNIO PARA ARTESANATO										
141	50,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 29,73	R\$ 1.486,50	R\$ 57,18	R\$ 2.859,00	48,00	R\$ 27,45
Descrição: CHA ON - VÁRIOS TAMANHO PCT C 100										
145	50,00	PÇ	NYBC	NYBC	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA GORGURÃO VERDE E AMARELO Nº 09 - C/ 10MT										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.643,90						Subtotal Orçado: R\$ 81.336,10		27,8995 % R\$ 22.692,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 413.342,37	R\$ 556.935,41	25,7827 %	143.593,04

HOMC LOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 30 de Junho de 2025

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS